

Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento
CNPJ:

Obra

R07 - ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS UNITÁRIOS DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DO BAIRRO STA TEREZA (REVISÃO APÓS Despacho 108- 26.388/2022)

Bancos

SINAPI - 12/2022 - RN
SICRO3 - 10/2022 - RN
ORSE - 11/2022 - SE
SEINFRA - 027 - CE
CAERN - 11/2022 - RN
EMOP - 12/2022 - RJ

B.D.I.

23,5%
13,13% (diferenciado)

Encargos Sociais

Não Desonerado:
Horista: 115,45%
Mensalista: 70,91%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 411.341,46	65,00% 267.371,95	7,00% 28.793,90	7,00% 28.793,90	7,00% 28.793,90	7,00% 28.793,90	7,00% 28.793,90			
2	DRENAGEM	100,00% 1.074.684,88		20,00% 214.936,98	20,00% 214.936,98	20,00% 214.936,98	20,00% 214.936,98	20,00% 214.936,98			
3	PAVIMENTAÇÃO	100,00% 237.597,89	12,50% 29.699,74	12,50% 29.699,74	12,50% 29.699,74	12,50% 29.699,74	12,50% 29.699,74	12,50% 29.699,74	12,50% 29.699,74	12,50% 29.699,74	
4	LIMPEZA	100,00% 1.657,60									100,00% 1.657,60
5	RESERVATÓRIO DE DETENÇÃO	100,00% 2.041.747,21			5,00% 102.087,36	25,00% 510.436,80	25,00% 510.436,80	25,00% 510.436,80	20,00% 408.349,44		
6	DISSIPADOR (02 UND)	100,00% 51.751,13						35,00% 18.112,90	35,00% 18.112,90	30,00% 15.525,34	
7	ADUTORA	100,00% 1.516.502,38			20,00% 303.300,48	20,00% 303.300,48	20,00% 303.300,48	20,00% 303.300,48	10,00% 151.650,24	10,00% 151.650,24	
8	LIMPEZA	100,00% 732,48									100,00% 732,48
9	ESTAÇÃO ELEVATÓRIA	100,00% 853.340,73						10,00% 85.334,07	30,00% 256.002,22	30,00% 256.002,22	30,00% 256.002,22
10	SUBESTAÇÃO AÉREA DE 1121,5 KVA	100,00% 76.865,63							30,00% 23.059,69	40,00% 30.746,25	30,00% 23.059,69
11	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 134.861,80	4,75% 6.405,94	4,35% 5.866,49	10,85% 14.632,51	17,35% 23.398,52	17,35% 23.398,52	19,00% 25.623,74	14,15% 19.082,94	7,75% 10.451,79	4,49% 6.001,66
Porcentagem			4,74%	4,36%	10,83%	17,35%	17,35%	19,0%	14,15%	7,72%	4,49%
Custo			303.477,62	279.297,10	693.450,96	1.110.566,42	1.110.566,42	1.216.238,60	905.957,16	494.075,57	287.453,14
Porcentagem Acumulado			4,74%	9,1%	19,94%	37,29%	54,64%	73,64%	87,79%	95,51%	100,00%
Custo Acumulado			303.477,62	582.774,72	1.276.225,67	2.386.792,09	3.497.358,51	4.713.597,11	5.619.554,27	6.113.629,85	6.401.083,16

Ana Teresa Trigueiro de Moraes
Setor de Engenharia

- - / RN

/ ana.morais@parnamirim.rn.gov.br

